
N Наименование URL
15.11.07 N (11.07) 15.07.07 N (07.07) 15.01.07 N (01.07) 15.07.06 N (07.06) 20.01.05 N(01.05)

1
ArcaLer (HaykNet) - образовательный портал: 
культура, искусство, экономика, менеджмент и 
право 

www.iatp.am 18000 1 14900 2 31500 2 32700 1 66900 1

2 Портал Hayastan.com www.hayastan.com 17000 2 18400 1 90600 1 9790 7 10800 4
3 Геноцид армян в Турции www.genocide.ru 11900 3 996 9 12000 4 16500 3 13900 2
4 Arak-29 www.arak29.am 9580 4 250 24 40 30 35 30 171 29
5 Armenian, Russian and Foreign MP3s www.mp3.am 4370 5 2930 3 180 14 177 17 344 18
6 Armenian Duduk www.duduk.com 2290 6 1980 4 397 10 556 11 374 17
7 Armenian Rock Music www.arminrock.am 1440 7 724 12 77 23 617 10 302 21
8 The Armenian Church www.armenianchurch.net 1210 8 913 10 512 9 10700 6 459 13
9 Национальная галерея Армении www.gallery.am 929 9 681 15 10200 6 11700 4 11600 3
10 Армянский Интернет Портал www.port.am 883 10 1010 8 20600 3 23400 2 3830 5
11 "Менк" www.menq.am 881 11 1930 5 10700 5 11000 5 984 8
12 Virtual Museum of Komitas Vardapet www.komitas.am 802 12 590 16 237 13 264 15 278 22
13 Roslin Art Gallery www.roslin.com 788 13 854 11 763 8 670 9 897 9
14 Virtual Matenadaran www.matenadaran.am 779 14 682 14 856 7 3200 8 451 14
15 Armenian Rock Arts Network - Hayknet www.iatp.am/ara 740 15 706 13 395 11 413 12 717 11
16 Национальная публичная библиотека Армении www.nla.am 618 16 561 17 127 18 116 21 141 31
17 Armenian Genocide www.genocide.am 596 17 1050 7 138 16 163 18 393 15
18 Детские цвета www.colours.am 503 18 366 21 99 20 100 23 1370 6
19 Armenian Libraries Consortium www.libnet.am 409 19 369 20 46 29 52 26 574 12
20 Информационный Онлайн Интернет Портал www.armnet.nm.ru 386 20 380 19 89 21 114 22 313 20
21 Ереванская государственная академия художеств www.iatp.am/yafa 359 21 254 23 377 12 340 13 751 10
22 State Academic Opera & Ballet Theater of Armenia www.opera.am 348 22 1060 6 49 28 36 29 384 16
23 Web портал "Диаспора" www.diaspora.ru 331 23 276 22 116 19 128 19 1190 7
24 Armenian Art Center Sandrouni www.sandrouni.com 294 24 413 18 36 33 26 34 168 30
25 Arvest On-line Magazine www.arvest.am 237 25 202 27 128 17 317 14 174 28
26 Armenian Arts and Crafts www.art.am 223 26 209 26 148 15 193 16 270 24

27 Австрийская община Армянской апостольской 
церкви www.armenia.at 202 27 212 25 65 24 67 24 266 25

28 Artist Lucineh Hovanissian www.lucinehovanissian.am 169 28 143 29 53 26 57 25 55 38
29 N.A.B. Artists Management Ltd. www.nab.am 148 29 119 30 40 31 32 33 181 27
30 Zulal Armenian a Cappella Folk Trio www.zulal.org 138 30 115 31 27 36 38 28 97 34

РЕЙТИНГИ WEB САЙТОВ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА В АРМЕНИИ
ПО GOOGLE.COM И YANDEX.RU

(по данным на 15.11.07г. в сравнении с данными на 15.07.07г., 15.01.07г., 15.07.06г., 20.01.05г.) 

По Google.com
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31 Photographs by Ara Oshagan www.araoshagan.com 128 31 155 28 50 27 123 20 276 23
32 Hover Chamber Choir of Armenia www.hoverchoir.org 94 32 61 34 28 35 26 35 102 33
33 Remembering William Saroyan www.kalinian-saroyan.com 90 33 108 32 36 32 40 27 320 19
34 Artist Michael Poghosian www.michaelpoghosian.com 63 34 70 33 21 37 33 32 38 40
35 Artist Karen Aghamyan www.aghamyan.am 51 35 44 36 56 25 6 40 12 41
36 Ardzagank Studia www.ardzagank.am 46 36 48 35 34 34 35 31 63 37
37 ArtistTigran Hamasyan Jazz www.tigranhamasyan.am 42 37 39 38 13 39 15 37 52 39
38 Армянские сказки www.fairytale.am 36 38 42 37 80 22 12 38 109 32
39 Armenian Library Association (ALA) www.ala.nla.am 20 39 27 39 21 38 22 36 198 26
40 MyArmenia.info www.myarmenia.info 9 40 27 40 7 40 7 39 84 35
41 Aknart - Art of Design www.aknart.am 3 41 3 41 2 41 3 41 65 36

N Наименование URL
15.11.07 N (11.07) 15.07.07 N (07.07) 15.01.07 N (01.07) 15.07.06 N (07.06) 20.01.05 N(01.05)

1 Web портал "Диаспора" www.diaspora.ru 1500 1 1400 1 1500 1 1800 1 1500 1
2 Портал Hayastan.com www.hayastan.com 300 2 120 4 350 2 425 2 300 2
3 Геноцид армян в Турции www.genocide.ru 250 3 250 2 240 3 300 3 190 4

4
ArcaLer (HaykNet) - образовательный портал: 
культура, искусство, экономика, менеджмент и 
право 

www.iatp.am 190 4 180 3 170 4 275 4 250 3

5 Армянский Интернет Портал www.port.am 80 5 70 5 90 5 150 5 130 5
6 "Менк" www.menq.am 70 6 70 6 50 6 90 6 70 7
7 Virtual Matenadaran www.matenadaran.am 70 7 70 7 40 8 60 8 70 8
8 Национальная галерея Армении www.gallery.am 60 8 60 8 30 9 40 9 30 10

9 Национальная публичная библиотека Армении www.nla.am 50 9 40 10 20 12 10 22 20 16

10 Virtual Museum of Komitas Vardapet www.komitas.am 40 10 40 9 30 10 30 12 40 9
11 Armenian Genocide www.genocide.am 30 11 30 11 10 15 20 17 20 15
12 ArtistTigran Hamasyan Jazz www.tigranhamasyan.am 30 12 20 17 <10 32 <10 32 <10 36
13 Информационный Онлайн Интернет Портал www.armnet.nm.ru 20 13 20 12 50 7 70 7 90 6
14 Armenian, Russian and Foreign MP3s www.mp3.am 20 14 20 13 20 11 30 13 30 12
15 Arvest On-line Magazine www.arvest.am 20 15 20 15 10 18 <10 27 20 14
16 Armenian Rock Music www.arminrock.am 20 16 20 16 <10 22 30 15 20 13
17 Roslin Art Gallery www.roslin.com 20 17 10 18 10 14 20 16 30 11

18 State Academic Opera & Ballet Theater of Armenia www.opera.am 10 18 20 14 10 16 20 18 10 20

19 Ardzagank Studia www.ardzagank.am 10 19 10 19 10 19 <10 28 10 21
20 Armenian Libraries Consortium www.libnet.am 10 20 10 20 <10 21 30 14 20 17
21 Hover Chamber Choir of Armenia www.hoverchoir.org 10 21 <10 24 <10 23 20 19 <10 34

Yandex
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22 Arak-29 www.arak29.am 10 22 <10 29 <10 28 10 25 20 19
23 N.A.B. Artists Management Ltd. www.nab.am 10 23 <10 41 <10 41 <10 41 10 22
24 Армянские сказки www.fairytale.am <10 24 <10 21 10 13 40 10 10 24
25 Armenian Arts and Crafts www.art.am <10 25 <10 22 10 17 <10 26 <10 27
26 Artist Lucineh Hovanissian www.lucinehovanissian.am <10 26 <10 25 <10 24 20 20 <10 31

27 Австрийская община Армянской апостольской 
церкви www.armenia.at <10 27 <10 27 <10 26 10 23 <10 30

28 Детские цвета www.colours.am <10 28 <10 28 <10 27 10 24 <10 29
29 Aknart - Art of Design www.aknart.am <10 29 <10 30 <10 29 <10 29 <10 39
30 MyArmenia.info www.myarmenia.info <10 30 <10 32 <10 31 <10 31 <10 37
31 Armenian Library Association (ALA) www.ala.nla.am <10 31 <10 33 <10 33 <10 33 <10 35
32 Artist Michael Poghosian www.michaelpoghosian.com <10 32 <10 34 <10 34 <10 34 <10 33
33 The Armenian Church www.armenianchurch.net <10 33 <10 37 <10 37 <10 37 <10 25

34 Ереванская государственная академия художеств www.iatp.am/yafa <10 34 <10 38 <10 38 <10 38 - -

35 Armenian Rock Arts Network - Hayknet www.iatp.am/ara <10 35 <10 39 <10 39 <10 39 - -
36 Remembering William Saroyan www.kalinian-saroyan.com <10 36 <10 40 <10 40 <10 40 20 18
37 Photographs by Ara Oshagan www.araoshagan.com <10 37 <10 23 <10 20 40 11 <10 28
38 Armenian Art Center Sandrouni www.sandrouni.com <10 38 <10 26 <10 25 20 21 10 23
39 Artist Karen Aghamyan www.aghamyan.am <10 39 <10 31 <10 30 <10 30 <10 38
40 Zulal Armenian a Cappella Folk Trio www.zulal.org <10 40 <10 35 <10 35 <10 35 <10 32
41 Armenian Duduk www.duduk.com <10 41 <10 36 <10 36 <10 36 <10 26
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